
 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Stavební úprava technického a společenského zázemí obce II. etapa 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_31.html  

 

Název zadavatele: Obec Dukovany 

Sídlo zadavatele: 67556 Dukovany 99 

Zastoupen: Miroslav Křišťál, starosta 

IČO: 00289329 

DIČ: CZ00289329 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 4. 1. 2022 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_31.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Vážený pane inženýre, 

obracím se na Vás jako zástupce zadavatele Obce Dukovany v předmětné veřejné zakázce na stavební 

práce. Naše firma by se o tuto zakázku ráda ucházela, avšak po prostudování zadávací dokumentace 

jsme zjistili, že požadované technické kvalifikační podmínky jsou u zakázky s předpokládanou hodnotou 

cca 8,6 mil. bez DPH ve výši min. 8,0 mil. bez DPH za každou zakázku. Toto je výrazně více než je běžně 

užívaná výše – 50% hodnoty zakázky. Dokonce dříve v ZZVZ 137/2006 Sb, § 58, odst. 5c to takto uváděl. 

V novém tato část není. 

Mohu Vás poprosit o přiměřenou úpravu zadávacích podmínek resp. krycího listu nabídky, kde je tento 

požadavek uveden? 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel stanovil kvalifikační požadavky v souladu se základními zásadami zadávání veřejných zakázek 

definované § 6 ZZVZ. Současná právní úprava nikterak neupravuje výši hodnoty referenčních zakázek. 

Základní je dodržení zásady přiměřenosti, které zadavatel dodržel. Snahou zadavatele není jakkoliv 

diskriminovat potenciální dodavatele, ale pouze zajištění výběru kvalitního dodavatele stavebních prací, 

který má relevantní zkušenosti s obdobnými stavbami.  

Důkazem toho je, že zadavatel definoval požadavek na referenční zakázky maximálně široce (více to 

snad již nejde), když chtěl, aby měl dodavatel zkušenosti s „výstavbou nebo rekonstrukcí pozemních 

staveb“. Zadavatel je přesvědčen, že existuje nespočet kvalifikovaných dodavatelů (malé a střední firmy 

nevyjímaje), které jsou schopny tento kvalifikační požadavek splnit. 

Nicméně pro zamezení jakýchkoliv pochyb se zadavatel rozhodl snížit požadavek na referenční zakázku 

z 8 na 7 mil. Kč bez DPH. 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 27. 1. 2022, do 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

V Brně dne 5. 1. 2022 

Za zadavatele – obec Dukovany: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2022-01-05T13:46:11+0100
	Radek Hlaváček




